AC
AL
AM
AP
BA
CE
ES
GO
MA
MG
MS
MT
PA
PB
PE
Pl
PR
RJ
RN
RO
RR
RS
SC
SE
SP
TO

ESTADO

Acre

Alagoas
Amazonas
Amapd

Bahia

Ceard

Espirito Santo
Goids

Maranhdo

Minas Gerais
Mato Grosso do Sul
Mato Grosso

Pard

Paraiba
Pernambuco
Piaui

Parana

Rio de Janeiro

Rio Grande do Norte
Rondbnia
Roraima

Rio Grande do Sul
Santa Catarina
Sergipe

Sdo Paulo
Tocantins

MINISTERIO DO TURISMO
SECRETARIA ESPECIAL DA CULTURA

REVERSAO DOS MUNICiPIOS AOS ESTADOS

RS 291.019,00

RS 654.611,00
RS 7.677.312,79
RS 47.055,00

RS 8.922.611,80
RS 2.455.735,95
RS 1.785.572,26
RS 10.888.739,12
RS 20.985.161,75
RS 19.570.688,16
RS 3.411.880,01
RS 5.424.021,80
RS 4.629.320,41
R$ 586.835,71

RS 790.291,87

RS 3.695.642,00
RS 17.293.370,24
RS 1.730.665,23
RS 1.114.774,00
RS 3.980.835,65
RS 584.470,00

RS 5.127.443,01
RS 3.471.811,99
R$ 908.447,46

RS 18.063.317,13
RS 2.521.955,42

VALOR PREVISTO PARA REVERSAO DOS
ESTADOS AOS MUNICIPIOS

RS 292.424,67
R$ 0,00

RS 315.040,65

RS 47.272,06

RS 8.959.692,34
RS 2.466.144,53
RS 1.793.062,00
RS 8.756.955,61
RS 20.688.002,44
RS 15.582.964,74
RS 3.428.235,97
RS 1.300.723,28
RS 10.072,43

R$ 589.172,32

RS 793.657,51

RS 2.110.373,20
RS 17.187.826,27
R$ 934.413,50

RS 1.120.157,15
RS 4.000.020,14
RS 11.626,76

R$ 499.263,58

RS 3.498.386,78
R$ 912.759,44

RS 18.133.568,86
RS 2.532.044,97

PERCENTUAL PREVISTO PARA REVERSAO
DOS ESTADOS AOS MUNICIPI0S

100,00%
0,00%
4,10%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

80,42%
98,58%
79,62%
100,00%
23,98%
0,22%
100,00%
100,00%
57,10%
99,39%
53,99%

100,00%

100,00%
1,99%
9,74%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

REVERSAO DOS MUNICIPIOS AOS ESTADOS: Reversado Total feita pelos Municipios aos Estados.
VALOR PREVISTO PARA REVERSAO DOS ESTADOS AOS MUNICIPIOS: Valor informado pelo Estado. Em caso de omissdo da informag3o pelo Estado, utilizamos o saldo

existente na Conta de Reversdo.

Nota: Valores de reversdao maiores do que o valor revertido se referem a rendimentos na conta.

PERCENTUAL PREVISTO PARA REVERSAO DOS ESTADOS AOS MUNICIPIOS: Célculo = (Saldo Disponivel / Valor Total Revertido). Se considerou o valor Maximo de 100%.

Nota: Este percentual é apenas uma previsdo baseada no saldo disponivel e precisa ser confirmado junto ao préprio Estado.



